
Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808

PORTARIA Nº 355/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS HIGINO DA SILVA NETO do cargo em comissão 
de Assessor da Coordenadoria de Modernização Administrativa, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 356/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar DANIEL CAMPOS CEI do cargo em comissão de Gerente 
de Patrimônio Imobiliário, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 357/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar JOANA D’ARC LOPES DE OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Coordenador de Recursos Tecnológicos e de 
Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 358/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MARIA AUXILIADORA CORREIA LIMA PAES BARRETO 
do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Fiscalização 
e Acompanhamento, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de janeiro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 359/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DAS GRAÇAS SOARES BELO do cargo em 
comissão de Gerente de Execução Financeira, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 360/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MARIO DOS SANTOS PINTO do cargo em comissão de 
Coordenador de Recursos Imobiliários, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 361/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar PAULO CELSO PINHEIRO SETTE CÂMARA FILHO 
do cargo em comissão de Diretor de Recursos Técnicos e 
Imobiliários, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 362/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar PAULO CESAR NASCIMENTO FEIO do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto II, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 363/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar RUI GUILHERME DOS SANTOS SILVA do cargo em 
comissão de Assessor da Diretoria de Recursos Técnicos e 
Imobiliários, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 364/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar SIMONE KATIA DE SOUZA PINTO do cargo em comissão 
de Gerente de Compras, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de janeiro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 365/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIA ANDREIA AGUIAR DA SILVA RIBEIRO do cargo 
em comissão de Diretor da Área Metropolitana, código GEP-

DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 366/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FATIMA DA SILVA BARBOSA do cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 367/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar MARIA JOSÉ DO ROSÁRIO CARVALHO do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 368/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar OLGA MARIA MENDES VELOSO DE OLIVEIRA do cargo 
em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 369/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar SANTINA DIAS BRAGA do cargo em comissão de Gestor 
de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 370/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/9850,
R E S O L V E:
exonerar SUSANA CRISTINA LIMA SOARES do cargo em comissão 
de Coordenador de Apoio Pedagógico, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


